
Transportentgelte

für die Nutzung des Gasversorgungsnetzes der

Stadtwerke Elm-Lappwald GmbH

ohne Leistungsmessung

Die Preisgestaltung erfolgt unter Berücksichtigung kundenindividueller Netzpartizipation. 

Preisstufe Grundpreis Euro/Jahr Arbeitspreis Cent/kWh

Stufe 1 24,68 3,104

Stufe 2 40,27 2,325

Stufe 3 70,80 2,019

Stufe 4 89,63 1,944

Stufe 5 102,62 1,918

Stufe 6 210,44 1,864

Stufe 7 425,42 1,821

Anwendungsbeispiel:

Jahresverbrauch 22.173 kWh/Jahr

Ermittlung des Arbeitsentgeltes:

kWh/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr

22.173  * 2,019 = 447,67

Ermittlung des Transportentgeltes/Jahr:

Euro   

Arbeitsentgelt 447,67

Grundpreis 70,80

Gesamt 518,47

Im Entgelt ist die Nutzung des Verteilnetzes der Stadtwerke Elm-Lappwald GmbH sowie der vorgelagerten Netzstrukturen enthalten. 

Preise zuzüglich Kosten für Messung, Messstellenbetrieb, Konzessionsabgabe sowie zuzüglich der Umsatzsteuer in der jeweils 

gesetzlichen Höhe.

Die Stadtwerke Elm-Lappwald GmbH weist darauf hin, dass die derzeit veröffentlichten Entgelte noch nicht auf einer vollständigen 

Datengrundlage basieren. Insbesondere liegen derzeit keine verbindlich geltenden vorgelagerten Netzentgelte für das Jahr 2023 

vor. Daher erfolgt hiermit eine Veröffentlichung voraussichtlicher Netzentgelte nach § 20 Abs. 1 Satz 2 EnWG. Die verbindlichen 

Entgelte des Jahres 2023 können von den vorstehenden voraussichtlichen Netzentgelten abweichen.

   500.001  - 1.500.000 kWh/a

    50.001   -   200.000 kWh/a

   200.001  -   500.000 kWh/a

          Preise gültig ab 01.01.2023

                        Jahresverbrauch

             1  -      2.000 kWh/a

     10.001  -    25.000 kWh/a

       2.001  -   10.000 kWh/a

     25.001  -    50.000 kWh/a
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Entgelte

für die Messung der

Stadtwerke Elm-Lappwald GmbH

Kunden ohne Leistungsmessung Euro / Jahr

Kunden ohne Leistungsmessung 4,82

Entgelte

 für den Messstellenbetrieb der

Stadtwerke Elm-Lappwald GmbH

Kunden ohne Leistungsmessung Euro / Jahr

Gaszähler bis G6 12,11

Gaszähler G 10 bis G 25 49,66

Veröffentlichungspflicht nach § 20 Abs. 1 EnWG

Preise zuzüglich der Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlichen Höhe.

Die Stadtwerke Elm-Lappwald GmbH weist darauf hin, dass die derzeit veröffentlichten Entgelte noch nicht auf einer vollständigen 

Datengrundlage basieren. Insbesondere liegen derzeit keine verbindlich geltenden vorgelagerten Netzentgelte für das Jahr 2023 

vor. Daher erfolgt hiermit eine Veröffentlichung voraussichtlicher Netzentgelte nach § 20 Abs. 1 Satz 2 EnWG.  Die verbindlichen 

Entgelte des Jahres 2023 können von den vorstehenden voraussichtlichen Netzentgelten abweichen.

          Preise gültig ab 01.01.2023

          Preise gültig ab 01.01.2023
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